
お知らせ 

２０２４年６月６日  初の精米 JAS 認証事業者が誕生しました 

 

６月６日、精米事業者の工場認証の可否を審議する判定委員会を開催し、以下

の７工場を認証しました。 

認証工場 認証番号 

株式会社ライケット 精米工場 

全農パールライス株式会社 埼玉精米工場 

株式会社むらせ 首都圏工場 

食協株式会社 志和精米工場 

大分県米穀卸株式会社 本社工場 

熊本パールライス株式会社 ＪＡ熊本経済連パールライス工場 

沖縄食糧株式会社 精米工場 

SJ12-001 

SJ23-001 

SJ24-001 

SJ44-001 

SJ53-001 

SJ54-001 

SJ57-001 

今後、それぞれの認証事業者において格付が行なわれ、品質基準を満たす製品

には、次のいずれかの JAS マークを付すことができるようになります。 

 

 


